conforme item 04/linha Palmeira, Malhadinha, Gameleira, Sobradinho, Alvorada e Cordeiros, do Município de Cordeiros – 

BA. 

EMPRESA CONTRATADA: NIVALDO SIMÕES CHAVES 00348472510 

CNPJ: 26.861.843/0001-76 

ENDEREÇO: Fazenda Palmeira, s/n 

VALOR DO CONTRATO: R$ 56.119,20 (cinquenta e seis mil cento e dezenove reais vinte centavos) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 08/07/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no processo administrativo, cabendo ao 

setor de licitações proceder com os atos pertinentes à formalização do processo conforme exigências previstas na lei

[...]

A contratação tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme item 04/linha 

Palmeira, Malhadinha, Gameleira, Sobradinho, Alvorada e Cordeiros, do 

Município de Cordeiros – BA, sendo o valor global da prestação de serviço de 

R$ 56.119,20 (cinquenta e seis mil cento e dezenove reais vinte centavos). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso IV, da 

Lei nº 14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta de 

objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica,